EVALUACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA
SRR N PR DULUMENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023- SVETRE EP/UO 0738 L
PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE MATERIAL DE HERRADO PARA GANADG EQUINO DEL EJERCITO

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

DALAS LOGISTICA
INDULAZ sAC CONSULTORIAY .
ASESORIA S8AC
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA;
CUMPLE CUMPLE
Si NO 8! NO
a) | Declaracién jurada de datos dsl postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b} {Documento que acredite ia frepresentacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anaxo N° 2) CUMPLE CUMPLE
a4 Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Téchicas contenidas en el numeral cuMBLE CUMPLE
3.1 del Capitulo Jli de la presente seccién. {Anexo N° 3)
&) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE - CUMPLE
Premesa de consorcio con firmas lsgalizadas, de ser el caso, en Ia que se consigne los
f integrantes, el representante comtn, el domicilio comin y las obligaciones a fas que se NO NO CORRESPORDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como e porcentaje equivalente aj CORRESPONDE ' .
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) {El precio de ia oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente &t (Anexo N° 8) CuMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO
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FACTOR DE EVALUACION PRECIO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023 SVETRE EP/UO 6738
1ra Convocatoria

ADQUISICION DE MATERIAL DE HERRADO PARA GANADO EQUINO DEL EJERCITO

PROPUESTA ECONOMICA
Ne POSTOR PUNTAJE
{Om x PMP) /0i
1 INDULAZ S.A.C. 54,200.00 98 56,980.00 93.22
DALAS LOGISTICA CONSULTORIA ;
) Y ASESORIA SAC 54,200.00 98 54,200.00 98.00

San Borja 12 mayo 2023

DNi: 06

' \/g;b ......... Joy oL 'Eb

B . DNI: 44065695
3 i UENT DAVID A. TICONA MENDOZA
LUIS MANPEL TRILLO LIMAYLLA oSt pM EaTK SO2 EP
TTE CRLEP MIEMBRO DEL COMITE MIEMBRO DEL COMITE
PRESIDENTE DEL COMITE




FACTOR DE EVALUACION INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023 SVETRE EP/UO 0738

1ra Convocatoria

ADQUISICION DE MATERIAL DE HERRADO PARA GANADO EQUINO DEL EJERCITO

INTEGRIDAD EN LA
CONTRATACION PUBLICA
NIO POSTOR PUNTAJE
Presenta No presenta
J Certificado 180 Certificadc‘sso
37001 37001
1 INDULAZ S AC. 0 0
DALAS LOGISTICA
2 | CONSULTORIA Y ASESORIA 0 "0
SAC.
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CUADRO GENERAL DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023 SVETRE EP/UO 0738
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MATERIAL DE HERRADO PARA GANADO EQUINO DEL EJERCITO

PUNTAJE
PUNTAJE DEL INTEGRIDAD
NJO POSTOR PRECIODE LA EN LA PUNTAJE ORDEN DE
OFERTA . TOTAL PRELACION
ECONOMICA CONTRATAC!O
N PUBLICA
DALAS LOGISTICA
1 | CONSULTORIA Y ASESORIA 98.00 0.00 98.00 1
S.AC.
2 INDULAZ S.A.C. 93.22 0.00 93.22 2
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CALIFICACION DE LA OFERTA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023 SVETRE EP/UC 6738
1ra Convocatoria

ADQUISICION DE MATERIAL DE HERRADO PARA GANADC EQUINO DEL EJERCITO

REQUISITO DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR .

DALAS LOGISTICA
CONSULTORIAS Y
ASESORIA S.AC.

ITEM
PAQUETE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado équivalente a Ciento Catorce Mil
Ochocientos Noventa y Seis con 00/100 soles (8/. 114,896.00.00) por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria (herraduras, herrajes vulcanizados, platinas de|
fierro, tenazas para herrar, escofinas para herrar, y otros que estén considerados para el
herrado del ganado equino) durante los ocho (8) aftos anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda. En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener ia
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de Catorce MH|
Trescientos con 00/100 soles {81. 14,300.00), por la venta de bienes iguales o similares al
cbjeto de la convocatoria,( herraduras, herrajes vulcanizados, platinas de fierro, tenazas para
herrar, escofinas para herrar, y otros que esten considerados para el herrado del ganado
equino} durante los ocho (8} afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde iz fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.en el caso de consorcios |, todos los integrantes deben de contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.

24,957 80

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR

INDULAZ SAC

ITEM
TPAQUETE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Ciento Catorce Mil
Ochocientos Noventa y Seis con 00/160 soles (8/. 114,896.00.00) por iz venta de bienes
iguales o similares al objeto de ia convocatoria (herraduras, herrajes vulcanizados, platinas del
fierro, tenazas para herrar, escofinas para herrar, y otros que estén considerados para el
herrado del ganado equino) durante los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de Ia presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda. En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 fener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de Catorce Mil
Trescientos con 00/100 soles {8/, 14,300.00), por la venta de bienes iguales o similares ai
objeto de la convocatoria, ( herraduras, herrajes vuicanizados, platinas de fierro, tenazas para
herrar, escofinas para herrar, y otros que esten considerados para el herrado del ganado
equino) durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se|
computaran desde la fecha de ja conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.en ef caso de consorcios |, todos fos integrantes deben de contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.

|

150,933.20

—
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ACTA N° 005 -2023 SECC CONT/DPTO. ABASTO/SVETRE

. ACTA COMITE DE SELECCION
RECEPCION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023 SVETRE EP/UC 0738
1ra CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE MATERIAL DE HERRADO PARA GANADO EQUINO DEL EJERCITO”

En la ciudad de Lima, a los doce dias del mes de mayo del aflo dos mil veintitrés, a
horas 08:00, reunidos en la sala de acuerdos del SVETRE el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucion Jefatural N° 006-2023 T-13. i.2/16.00 del 25 de abril del 2023, para la
Adgquisicion de Material de Herrado para Ganado Equino del Ejército, integrado por:

TITULARES

TTE CRL EP TRILLO LIMAYLLA Luis Manuel PRESIDENTE
DNI: 21865056 '

MY EP VERA MUENTE José Enrique. MIEMBRO
DNI: 06674874 '

SO2EP TICONA MENDOZA David A. MIEMBRO

DNI: 44065695

Las Bases se aprobaron mediante Resolucién Jefatural N® 007-2023 T-13. 1.2/16.00 del 26
abril del 2023.

Se comunicd al SEACE por medio electronico, la realizacion de la presente Adjudicacion
Simplificada el dia 26 de abril del 2023.

Se inscribieron en el registro de participantes cuatro (04) postores.

N° RAZON SOCIAL RUC

i INDULAZ S.A.C 20518293363

2 ROMAC SOLUTIONS E.I.R.L. 20609568446
3 A & B PRODUCTOS AGROPECUARIOS S.A.C. 20500333414

4 DALAS LOGISTICA CONSULTORIA Y ASESORIA S.A.C. 20606039469
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El Sr. MY EP JOSE VERA MUENTE, en su calidad de miembro del Comité de Seleccibn,
luego de verificar que se encontraban presentes todos los miembros manifesté la finalidad
del acto, en la evaluacién de las ofertas correspondiente para la Adquisicion de Matena! de
Herrado para Ganado Equino del Ejército, de acuerdo al siguiente detalle:

PRESENTACION DE OFERTAS
PRESENTACION
DESCRIPCION RAZON SOCIAL RUC G
MATERIAL DE HERRADO PARA - S|
GANADO EQUINO DEL EJERGITO INDULAZSA.C  |20518293363
DALAS LOGISTICA
gﬁﬁiﬁ%&faugﬁo DEHLEERE;%?TO PARA| "CONSULTORIAY | 20606039469 Si
ASESORIA SA.C

De conformidad con lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento,
se procedié a verificar si la presentacién de oferta cumple con lo exigido en los requisitos
minimos de las bases (Documentos obligatorios), siendo el resultado:

ADMISION DE LAS OFERTAS

EVALUACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

INDULAZ S.A.C.

ESTADO DE ADMISIBILIDAD

ADMITIDO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

DALAS LOGISTICA CONSULTORIA Y
ASESORIA S.AC.

ESTADO DE ADMISIBILIDAD

ADMITIDO
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

EVALUACION ECONOMICA:

Se procedi6 a evaluar la Ofertas Econdmicas, (Precio de la oferta) se verificd que la oferta
del postor no exceda los limites del valor estimado, conforme a lo sefialado en el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Conforme a la férmula prevista en ias
bases se procedid a obtener el puntaje total segiin detalle del Cuadro adjunto a la presente,
cuyo resultado es el siguiente:

PROPUESTA ECONOMICA
N° POSTOR - PUNTAJE
{Om x PMP} /Oi
1 INDULAZ S.AC. 54,200.00 98 56,980.00 93.22
DALAS LOGISTICA
2 |CONSULTORIA Y ASESORIA 5420000 98 54,200.00 98.00
SAC
EVALUACION INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
INTEGRIDAD EN LA
CONTRATACION PUBLICA
N/O POSTOR PUNTAJE
Presenta No presenta
Certificado ISO Certificade ISO
37001 37001
1 INDULAZ S.AC. 0 0
DALAS LOGISTICA ’
2 | CONSULTORIAY ASESORIA 0 0
S.AC.
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CUADRO GENERAL DE EVALUACION

Terminado de aplicar los factores de evaluacion a las ofertas admitidas se determina el
orden de prelacién siguiente:

PUNTAJE
PUNTAJE DEL INTEGRIDAD
NIO POSTOR PRECIO DE LA EN LA PUNTAJE ORDEN DE
OFERTA & TOTAL PRELACION
ECONOMICA ([CONTRATACH ,
N PUBLICA
DALAS LOGISTICA
1 | CONSULTORIAY ASESORIA 98.00 0.00 98.00 1
SAC.
2 INDULAZSAC. 93.22 000 | 9322 2

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificadosenlas bases.

REQUISITO DE CALIFICACION: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

. POSTOR

DALAS LOGISTICA
CONSULTORIAS Y
ASESORIAS.AC.

EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LAESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Clento Catorce Mil
Ochocientos Noventa y Seis con 00/100 soles (S/. 114,896.00.00) por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la conwvocatoria (heraduras, herrajes wicanizados, platinas
de fiemo, tenazas para herrar, escofinas para herrar, y otros que estén considerados para el
herrado del ganado equino) durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin comesponda. En el caso de postores que declaren en el
Anexa N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una 24.957.80
experiencia de Catorce Mii Trescientos con 00/100 soles (S/. 14,300.00), por ja venta de|
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,( heraduras, herrajes wicanizados,
platinas de fierro, tenazas para hemar, escofinas para herrar, y otros gue esten considerados
para el herrado del ganado equino) durante los ocho {8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde fa fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun comresponda.en el caso de consorcios , todos los integrantes
deben de contar con la condicion de micro y pequelia empresa.

ITEM
PAQUETE

4de5



POSTOR

EXPERIENCIADEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD
INDULAZ SAC

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Ciento Catorce Mil
Ochocientos Noventa y Seis con 00/100 soles (S/. 114,896.00.00) por |2 venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria (herraduras, herrajes wiicanizados, platinas
de fiero, fenazas para herrar, escofinas para herar, y otros que estén considerados para el
herrado del ganado equino) durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun comesponda. En el caso de postores que declaren en ef
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, s¢ acredita una 150,933.20
experiencia de Catorce Mii Trescientos con 00/100 soles (S/. 14,300.00), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,( herraduras, herrajes wicanizados,
platinas de fierro, tenazas para hermar, escofinas para hesrar, y otros que esten considerados
para el herrado del ganado equino) durante tos ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde 1a fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.en el caso de consorcios |, todos los integrantes
deben de contar con la condicion de micro y peguefia empresa.

ITEM
PAQUETE

El Comité de Seleccion califico la documentacién de los postores que ocuparon el 1
er y 2do lugar del orden de prelaciéon que sustenta la experiencia del postor en la
especialidad (material de herrado para ganado equino), y determiné las dos ofertas
han calificado dado que ambos postores han acreditado ser Micro y Pequefia
empresa.

En tal sentido el Comité de Seleccion respetando el orden de prelacién y al haber
calificado la oferta procedera de la siguiente manera:

1. Otorga la Buena Pro a la Empresa DALAS LOGISTICA CONSULTORIA Y
ASESORIA S.A.C. del ITEM PAQUETE relacionado a la "Adquisicion de
Material de Herrado para Ganado Equino del Ejército” por el importe de
Cincuenta y Cuatro Mil Doscientos con 00/100 soles (S/ 54,200.00).

De conformidad con el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se notificara a
traves de su publicacién en el SEACE el resultado del proceso con fecha 12 de mayo del
2023 de acuerdo al cronograma establecido en las bases.

De acuerdo a lo sefialado en la Ley de Contrataciones del Estado, se Consentira la Buena
Pro como corresponde bajo normas y publicandolo en el SEACE.

Acto seguido se procedié a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observacion alguna,
los miembros del Comité de Seleccidn procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; el
Presidente del Comité Seleccion, agradecidé la colaboracion de sus integrantes; y no
habiendo mas que tratar, se procedio a levantar la sesion siendo las 10:30 horas.

..........

/. *\QO )

NI: 21865066 2 DNI: 3474 DNI: 44065695
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PRESIDENTE DEL COMITE MIEMBRO DEL COMITE MIEMBRO DEL COMITE
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